
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 
Unione di Comuni costituita da 

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 11   

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE G.U. N. 9 DEL 25/08/2015 AD OGGETTO: “FORNITURA DI 

APPLICATIVO GIS/WEB PER LA GESTIONE DELLA PROTEZIONE CIVILE E ATTIVITA’ 

ACCESSORIE ALLA REDAZIONE/AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI PROTEZIONE 

CIVILE” - PRECISAZIONE. 

 

 

L’anno 2015 il giorno 04 del mese di Novembre alle ore 10.00 nel COMUNE di ROSIGNANO 

MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 

 

 

 

COGNOME                               NOME 

 

 

 

 

 

PRESENTE 

 

 

1 

 

CHIESA                                     Cesare 

 

Presidente 

 

SI 

 

2 

 

ANDREONE                            Marco 

 

Vicepresidente 

 

SI 

 

3 

 

DALLERA                                Pietro 

 

Assessore 

 

SI 

 

4 

 

BARBERIS                               Franco 

 

Assessore 

 

SI 

 

5 

 

FREDDI                                    Carla 

 

Assessore 

 

SI 

  

Totale Presenti 

  

5 

 

 

 

Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 

Partecipa il dottor Giulio AMADEI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

La seduta è legale.  

 

Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 

 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 09 in data 25/08/2015, esecutiva ai sensi di 

legge, ad oggetto: “Fornitura di applicativo Gis/Web per la gestione della protezione civile e attività 

accessorie alla redazione/aggiornamento dei piani di Protezione Civile”; 

 

RILEVATO che, diversamente a quanto per mero errore materiale indicato nella sopra citata 

deliberazione, anche il Piano di Protezione Civile del Comune di Frassinello Monferrato (oltre a 

quelli di Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato e Cella Monte) necessita di adeguamento 

normativo e di aggiornamento, mentre solo quello del Comune di Ottiglio non richiede alcuna 

attività; 

 

DATO ATTO, peraltro, che il costo dell’aggiornamento di cui trattasi era già incluso nella proposta 

formulata dalla  Ditta OIKOS ENGINEERING, con sede in Alba, cui è stato affidato, con la sopra 

citata deliberazione e come nella stessa meglio precisato, l’incarico per provvedere  

all’aggiornamento del Piano di Protezione Civile di questa Unione con fornitura della piattaforma 

“Carta@Web Protezione Civile” e formazione per l’utilizzo del sistema, per un costo complessivo 

dii € 6.045,00 (€ 5.250,00 + € 1.155,00 Iva 22%); 

 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione/Responsabile del servizio finanziario in 

merito alla regolarità contabile dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto dell’Unione; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di precisare, ad integrazione della deliberazione G.U. n. 09 del 25/08/2015, esecutiva ai sensi di 

legge, ad oggetto: “Fornitura di applicativo Gis/Web per la gestione della protezione civile e attività 

accessorie alla redazione/aggiornamento dei piani di Protezione Civile”, che anche il Piano di 

Protezione Civile del Comune di Frassinello Monferrato (oltre a quelli di Rosignano Monferrato, 

San Giorgio Monferrato e Cella Monte), diversamente a quanto  per mero errore materiale indicato 

nella succitata deliberazione, necessita di adeguamento normativo e di aggiornamento, mentre solo 

quello del  Comune di Ottiglio non richiede alcuna attività; 

 

Di precisare inoltre che il costo  dell’aggiornamento di cui trattasi era già incluso nella proposta, 

agli atti, formulata dalla  Ditta OIKOS ENGINEERING, con sede in Alba, cui è stato affidato, con 

la sopra citata deliberazione G.U. n. 9/2015, l’incarico per provvedere  all’aggiornamento del Piano 

di Protezione Civile di questa Unione con fornitura della piattaforma “Carta@Web Protezione 

Civile” e formazione per l’utilizzo del sistema, per un costo complessivo dii € 6.045,00 (€ 5.250,00 

+ € 1.155,00 Iva 22%); 

 

Di dichiarare, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 367/2000.  

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto 

 

 

  IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

             F.to Cesare CHIESA                F.to Giulio AMADEI 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I O N E    C O L L I N A R E  

 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 

 
 

Unione di Comuni costituita da  

Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   
  

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 04/11/2015 

 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE G.U. N. 9 DEL 25/08/2015 AD OGGETTO: “FORNITURA DI 

APPLICATIVO GIS/WEB PER LA GESTIONE DELLA PROTEZIONE CIVILE E ATTIVITA’ 

ACCESSORIE ALLA REDAZIONE/AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI PROTEZIONE 

CIVILE” - PRECISAZIONE. 

 

 

 

   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  

Favorevole.  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000) 

Favorevole. 

 

Lì, 04/11/2015 

 

       

             

 
            IL SEGRETARIO  

F.to Dott. Giulio AMADEI 


